
数学通信第 19 巻 4 号 
[実函数論分科会]  

 

１．実函数論分科会講演アブストラクトのＷＥＢ事前公開について 

 ２０１５年より,年会・総合分科会における実函数論分科会講演アブストラクトを以下の方針で公開致します． 

１） 公開は数学会会員に限定する 

２） 公開時期は事前公開とする 

３） 紙媒体のアブストラクト集販売も当面維持する 

ご利用下さい,講演申込みおよびアブストラクト原稿送付の際には,紙媒体のみならずオンラインでも公開され

ますことをふまえた上で作成頂きますようよろしくお願い致します． 

 また,公開方針 １）－３）については随時見直しも行いますので,分科会委員までご意見をお寄せ下さい． 

 

２．２０１５年度秋季総合分科会（平成２７年９月１３日～９月１６日に京都産業大学において開催）以降から, 

年会・総合分科会における実函数論分科会講演期間日程を後半２日間に固定することになりました．すでに公開

されている２０１５年度春年会（平成２７年３月２１日～２４日に明治大学において開催）の一般講演リストプ

ログラムで存じの会員も多いとは思いますが,２０１５年度春年会での実函数論分科会講演は,初日から３日目

午前までに行われます．これまで,実函数論分科会講演は学会期間中の２日間を,年により,前半後半と交互に 

開催してまいりました．しかしながら,講演総時間を講演される方の希望をなるべく叶えるように設定するため

には,前半２日間ではかなり無理な状況です．そのため,実函数論分科会講演期間日程調整について,２０１５年

度春年会では,開催校の明治大学担当者の方々や無限可積分系関係者の方々,また,２０１５年度秋季総合分科会

以降の後半２日間固定に関しては,数学会理事会関係者の方々や函数論分科会関係者の方々より大変なご尽力を

賜りました．深く感謝する次第です．学会時における一般講演希望総時間数の大幅な変動が起こった場合には,

対応方策を検討いたします． 

 

３．２０１５年度合同シンポジュウムについて 

２０１５年度実函数論・関数解析学合同シンポジュウムが,平成２７年９月初旬に,会場責任者山崎教昭会員

(神奈川大),プログラム責任者横田智巳会員(東京理科大) とし,神奈川大学で開催予定です． 

【函数解析学分科会】の分科会便りも併せてご覧下さい． 

 

 

（連絡責任評議員 和泉澤正隆,東海大学理学部） 


